МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
рз, о
г. Комсомольск-на-Амуре

Р О введении изменения № 4
в РИ 6.3-3

1

В целях совершенствования СМК КнАГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить изменение № 4 в РИ 6.3-3 «Меры пожарной безопасно
сти. Обш;еобъектовая инструкция».

2 Установить срок введения изменения с 01.03.2019.
3 Уполномоченным по качеству внести изменение и ознакомить со

трудников.

Врио ректора университета

Проект приказа вносит
и.о. начальника ОМК

СОГЛАСОВАНО

Начальник ПУ
Начальник СОТ
Начальник СлКБ

A. В. Ременников
Е.Н. Дмитриева
B. С. Фарзеев

Т.И. Усова 11 49
УТ 1 26.02.2019
\\согр\8егуег\Подразделения\Отдел менеджмента качества\ПРИКАЗЫ\2018-2019
\Приказы\ПР_79_0 введ изм № 4 в РИ 6.3-З.ёосх ^

Изменение № 4 РИ 6.3-3 Меры пожарной безопасности.
Общеобъектовая инструкция

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом врио ректора
университета № -О от /У  .2019

Дата введения 01.03.2019

1 Раздел 5. Дополнить пунктом 5.9, следующего содержания:
«5.9 Допустимое (предельное) количество людей, которые могут

одновременно находиться на объекте защиты
Максимальная проходимость в зданиях учебных корпусов универси

тета определяется с 10-00 до 15-00 часов в рабочие дни.
Допустимое (предельное) количество людей, которые могут одно

временно находиться в учебном корпусе № 1 - 1540 человек;
Допустимое (предельное) количество людей, которые могут одно

временно находиться в учебном корпусе № 2 - 880 человек;
Допустимое (предельное) количество людей, которые могут одно

временно находиться в учебном корпусе № 3 - 1650 человек;
Допустимое (предельное) количество людей, которые могут одно

временно находиться в учебном корпусе № 4 - 600 человек;
Допустимое (предельное) количество людей, которые могут одно

временно находиться в учебном корпусе № 5 - 385 человек;
Допустимое (предельное) количество людей, которые могут одно

временно находиться в спортивном корпусе - 275 человек;
Максимальная проходимость в зданиях общежитий определяется

с 18-00 до 21-00 часов.
Допустимое (предельное) количество людей в общежитии № 2 -  442

человека.
Допустимое (предельное) количество людей в общежитии № 3 -  459

человек.»
2 Раздел 5. Дополнить пунктом 5.10, следующего содержания:
«5.10 Способы оказания доврачебной помощи пострадавщим
Помощь при ожогах
При легком и среднем ожоге первой или второй степени (покрасне

нии кожи, появлении пузырей) пострадавшему нужно оказать следующую
первую медицинскую помощь: ______________

СТЕПЕНЬ
ОЖОЕА НУЖНО НЕЛЬЗЯ

Первая 1 Холодная вода и сухая чистая
повязка. Прикладывать масло, мази и бальзамы.

Вторая Поместить обожженный уча
сток в холодную воду. Накрыть

Прокалывать волдыри, удалять отслаи
вающуюся ткань. Применять антисепти-

4.- .

стерильной салфеткой. ки и спреи.

Третья/четвертая

Срочная медицинская помощь.
Накрыть ожог сухой стерильной
тканью. Следить, не затрудняет

ся ли дыхание.

Прибегать к домашним средствам. Уда
лять обугленные ткани, приставшие к

ране. Прикладывать лед. Давать постра
давшему лекарства.

Помощь при отравлении угарным газом
В случае отравления окисью углерода человек чувствует сильную

головную боль, головокружение, тошноту, шум в ушах, слезотечение. При
тяжелой форме отравления симптомы могут развиваться вплоть до потери
сознания, судорог, остановки сердца и дыхания.

Легкое
отравление

Открыть окна и двери,
вынести пострадавше

го на улицу

Напоить теплым чаем
или кофе, дать поню

хать нашатырный
спирт

Тепло укутать, обес
печить покой

Тяжелое отрав
ление

Если вынести на воз
дух невозможно,

надеть изолирующий
или фильтрующий

противогаз

Провести реанимаци
онные мероприятия:

искусственную венти
ляцию легких и за

крытый массаж сердца

Вызвать врача

».